
26532 Jueves 9 septiembre 1993 BOE núm. 216

22687 REAL DECRETO 1443/1993, de 27 de agosta, por el
que se promueve al empleo de Contralmirante del
Cuerpo General de la Armada al Capitón de Navio
don José Antonio Zea Salgueíro.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 27 de agosto de 1993,

Vengo en promover al empleo de Contralmirante del Cuerpo
General de la Armada, con antigüedad del día 28 de agosto
de 1993, al Capitán de Navío don José Antonio Zea Salguelro.

Dado en Madrid a 27 de agosto de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa.
JUUAN GARClA VARGAS

MINISTERIO DEL INTERIOR

22688 ORDEN de 3 de septiembre de 1993 por la que se
cesa, como Director del Gabinete de Coordinación y
Planificación de la Secretaria de Estada pora la Segu
ridad, Dirección de la Seguridad del Estado, al General
de Brigada de la Guardia Civil, don PrlmitllJO Selvane
Gorda.

En uso de las facultades que me confiere el articulo 14.4 de
la Ley de Régimen Juridico de la Administración del Estado (<<Bo
letín Oficial del Estado. número 195, de 31 de julio de 1957),
he tenido a bien disponer el cese. como Director del Gabinete
de Coordinación y Planificación de la Secretaria de Estado para
la Seguridad, Dirección de la Seguridad del Estado, del General
de Brigada de la Guardia Civil. don Primitivo Seivane Garcia, agra
deciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 3 de septiembre de 1993.

CORCUERA CUESTA

Excmo. Sr. Secretario de Estado para la Seguridad, Director de
la Seguridad del Estado.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS,
TRANSPORTES YMEDIO AMBIENTE

22689 RESOLUCION de 1 de septiembre de 1993, de la Sub
secretaria, por la que se hace pública la adjudicación
de un puesto de trabajo provisto por el procedimiento
de libre designación.

De conformidad con los artículos 20.1, c), de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
y 4.2 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi
nistración del Estado, aprobado por Real Decreto 28/1990, de
15 de enero,

Esta Susecretaria ha dispuesto hacer pública la adjudicación
del puesto de trabajo especificado en el anexo a la presente
Resolución.

Madrid, 1 de septiembre de 1993.-P. D. (Orden de 24 de
abril de 1992, .Boletín Oficial del Estado. de 14 de mayo), el

Director general de Recursos Humanos, Manuel Domínguez
Andrés.

Dirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 13 de abril de 1993
IIBoletín Oficial del Estado» del 15)

Corrección de errores: Orden de 15 de abril de 1993
(.Boletín Oficial del Estado. del 21)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 35. Puesto: Director provincial en la Direc
ción Especial del Ministerio de Obras Públicas, Transportes y
Medio Ambiente en Melitla. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio de Economía y Hacienda. Centro de Gestión Catas
tral y Cooperación Tributaria. Melitla. Nivel: 27. Complemento
especifico: 1.246.476 pesetas.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: García Alvarez, José Ramón. Número de
Registro de Personal: 1133251002. Grupo: A. Cuerpo o Escala:
6000. Situación: Activo.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

22690 ORDEN de 10 de Julia de 1993 por la que se dispone
el cese de Consejeros titulares Vsustitutos del Consejo
Escolar del Estado por renovación bienal.

De acuerdo con lo establecido en los articulas 10.2, 12.1 a)
y 13 del Real Decreto 2387/1985, de 18 de diciembre, por el
que se regula el Consejo Escolar del Estado y por finalizar el perio
do de su mandato al cumplirse en esta fecha los cuatro años de
la realización del sorteo a que se refiere la disposición transitoria
primera del Real Decreto citado,

Este Ministerio ha dispuesto cesar como Consejeros titulares
y sustitutos del Consejo Escolar del Estado por los grupos que
a continuación se indican, agradeciéndoles los servicios prestados,
a los siguientes señores:

1.0 Grupo de Profesores:

A) Por la enseñanza pública:

Titular: Don Francisco G6mez Bueso.
Sustituto: Don Luis Martin Buenadicha.
Titular: Don Javier Sánchez de Muniaín.
Sustituto: Don José Campos Vigure.
Titular: Doña Maria Luisa Martín Martín.
Sustituto: Don Emilio Crespo Correa.
Titular: Don Fernando Lezcano López.
Sustituta: Doña Encama Signes i Climent.
Titular: Don Melchor Botella Martínez.
Sustituto: Don Joan Moliner Garcia.
Titular: Don Gabriel Caldentey Ramos.
Sustituta: Doña Esther Garcia González.

B) Por la enseñanza privada:

Titular: Don Francisco Virseda García.
Sustituto: Don AureUo Labajo Pe1l6.
Titular: Don Alfonso Reyes Cabeza.
Sustituto: Don Eduardo Bohórquez Leiva.
Titular: Doña Guadalupe Ruano Ramos.
Sustituto: Don Juan Seas Pérez de Tudela Barmes.



BOE núm. 216 Jueves 9 septiembre 1993 26533

•

Titular: Don Tomás Ortuño García.
Sustituto: Don Ramón Guasch Izaguirre.

2. o Grupo de padres de alumnos:

Titular: Doña Grete Mollo-Christensen.
Sustituto: Don Antoni Pedrol Canet.
Titular: Doña María Isabel Almarza González.
Sustituta: Doña Rosa Rebolledo Diego.
Titular: Don Félix Angel Lobato González.
Sustituto: Don Carlos Pérez Sañudo.
Titular: Doña Maria Angeles Ruiz Molina.
Sustituto: Don Aurelio Montero Jarque.
Titular: Don José Maria Domench Garda.
Sustituto: Don Adolfo Peñaranda Molinos.
Titular: Don Enrique Fernández Valdés.
Sustituto: Don Emilio Fernández Llinás.

3.o Grupo de alumnos:

Titular: Doña Nuria Arévalo Casado
Sustituto: Don José Luis Prieto Martínez.
Titular: Don Andrés Lorenzo Sánchez.
Sustituto: Don Antonio Martínez Mansilla.
Titular: Don José Manuel Caballero Serrano.
Sustituto: Don Miguel Angel Barquero Bravo.
Títular: Don Rafael Carretero del Puerto.
Sustituto: Don Enrique Talavera Sánchez.
Titular: Don Ignacio Pérez·Soba y Díez del Corral.
Sustituta: Doña Natividad González Parra.
Titular: Doña Amelía Víllacorta Canal.
Sustituto: Don Víctor Miguélez Fernández.
Titular: Doña Bárbara Areal Casset.
Sustituto: Don Gorka Asiaín Riezu.
Titular: Don Joaquín Macias Rodríguez.
Sustituto: Don César Costé Frauca.

4. o Grupo de representantes del personal de Administración
y de servicios de los Centros docentes:

Titular: Doña Dolores Porcel Ornar.
Sustituta: Doña Angeles Puchar Primo.
Titular: Doña Nuria Albert de la Cruz.
Sustituta: Doña Josefa López Ortuño.

5.o Grupo de titulares de Centros docentes privados:

Titular: Don Luis Peña Alvarez.
Sustituto: Don Juan Sánchez Muliterno.
Titular: Don José Díaz Arnau.
Sustituto: Don Joaquín López Barriuso.

6. o Grupo de representantes de las Centrales Sindicales:

Titular: Don Serafín Prieto Valladares.
Sustituta: Doña Paloma Gil de la Calle.
Titular: Don Manuel Dios Diz.
Sustituto: Don Braulio Amaro Caamaño.

7.o Grupo de representantes de las .Organizaciones Patro·
nales:

Titular: Don Juan Hernández Carnicero
Sustituto: Don Fernando Moreno Piñero.
Titular: Don Jesús Núñez Velázquez.
Sustituto: Don José Manuel Víllar Martínez.

8.o Grupo de representantes de la Administración Educativa
del Estado:

Titular: Don José Luis Pérez Iriarte.
Sustituto: Don Marcelino García Cuerpo.
Titular: Don César Coll Salvador.
Sustituto: Don Alfredo Fierro Bardají.
Titular: Don Jordi Menéndez Pablo.
Sustituto: Don Roberto Mur Montero.
Titular: Don Mariano Pérez Galán.
Sustituto: Don Juan Manuel de la Torre Acosta.

9. 0 Grupo de representantes de las Universidades:

Titular: Don Mariano Artés GÓmez.
Sustituto: Don José María Bricall Masip.

Titular: Don Antonio Moreno González.
Sustituto: Don Angel Pérez GÓmez.

10. Grupo de personalidades de reconocido prestigio en el
campo de la educación, de la renovación pedagógica y de las
Instituciones y Organizaciones confesionales y laicas de mayor
tradición y dedicación a la enseñanza:

Titular: Don Antonio Trevín Lombán.
Sustituto: Don Gabriel Sánchez Mora.
Titular: Don Carlos Sánchez Polo.
Sustituto: Don Víctor Manuel Ferreira Montero.
Titular: Don Rafael Sánchez Egea.
Sustituto: non Emilio Daniel Simón Amado.
Titular: Don Roberto Rey Mantilla.
Sustituto: Don Miguel Muñoz López.
Titular: Doña María Luisa Ramón-Laca Blanco.
Sustituto: Don Paulina Azúa Berra.
Titular: Don Manuel Rodríguez Martín.
Sustituta: Doña Carmen Rey Bello.

Madrid, 10 de julio de 1993.

PEREZ RUBALCABA

Ilmo. Sr. Presidente del Consejo Escolar del Estado.

22691 ORDEN de 30 de julio de 1993 por la que se dlspane
el nombramiento de Consejeros titulares y sustitutos
del Consejo Escolar del Estado por renovación bienal.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto
2378/1985, de 18 de diciembre, por el Que se dispone la reno
vación por mitad eada dos años del Consejo Eseoljtr del Estado,
de acuerdo eon lo establecido en el artículo 10.1 del mismo, y
previa propuesta, en su caso, de las Organizaciones correspon
dientes,

~ste Ministerio ha resuelto:

Primero.-Nombrar Consejeros titulares y sustitutos del Con
sejo Escolar del Estado por lds grupos a que se refiere el artícu~

lo 9.1 del citado Real Decreto que a continuación se indican,
a los siguientes señores:

1.0 Grupo de Profesores:

A) Por la enseñanza pública:

a) A propuesta de la Confederación de Sindicatos Indepen-
dientes y Sindical de Funcionarios (CSI-CSIF):

Titular: Don Francisco Gómez Bueso.
Sustituto: Don Luis Martin Buenadicha.
Titular: Don Jesús Sánchez Domínguez.
Sustituto: Don Juan Eugenio Alvaro Iglesias.

b) A propuesta de la Federación de Enseñanza de Comisiones
Obreras (FE-CC.OO.):

Titular: Don Fernando Lezeano López.
Sustituta: Doña Eneama Signes i Climent.
Titular: Doña María Luisa Martín Martín.
Sustituto: Don Emilio Crespo Correa.

e) A propuesta de la Confederación de Sindicatos de Traba·
jadores de la Enseñanza (STES):

Titular: Don Melchor Botella Martínez.
Sustituto: Don Joan Moliner García.
Titular: Don Gabriel Caldentey Ramos.
Sustituta: Doña Palmira García Díaz.

B) Por la enseñanza privada:

a) A propuesta de la Federación de Sindicatos Independientes
de Enseñanza (F5iE):

Titular: Don Francisco Vírseda García.
Sustituto: Don Aurelio Labajo Pelló.

b) A propuesta de la Federación de Trabajadores de la Ense
ñanza de la Unión General de Trabajadores (FETE-UGT):


